ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 141/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Indicando  a
necessidade de implantação de uma "Zona Branca" ao lado do Edifício Embraed Centro
Empresarial.

JUSTIFICATIVA:

Alegam os entregadores de mercadorias que necessitam do espaço "Zona Branca" junto ao
edifício  para agilizar  seu trabalho.  Posto que inclusive,  são obrigados a  parar  em locais
indevidos pela ausência de ponto de parada para realização de suas entregas, o que acaba
os onerando com multas.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE JANEIRO DE 2021

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD